trabajadores allí previsto deberán contratar o mantener vinculadas laboralmente personas en 
situación de discapacidad, los cuales deberán ser reportados al Ministerio del Trabajo, en los 
siguientes términos: (i) al menos dos (2) trabajadores en situación de discapacidad por cada 
cien (100) trabajadores permanentes; y (ii) a partir de quinientos un (501) trabajadores en 
adelante, un (1) trabajador adicional en situación de discapacidad por cada tramo de cien (100) 
trabajadores.  

6. Esta regulación se inscribe en las políticas del Gobierno nacional orientadas a promover la 
generación de empleo para personas en situación de discapacidad, las cuales han transitado